Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35093

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

5963 Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejeria de Empresa,
Empleo y Economia Social por la que se estima la solicitud del
Ayuntamiento de Abanilla de nuevas tarifas del servicio de agua
potable.

El Ayuntamiento de Abanilla solicita la autorizacidn de nuevas tarifas del
servicio de suministro de agua potable en su municipio. Las tarifas en vigor fueron
autorizadas por Orden de la Consejeria de Industria, Empresa e Innovacion de 5
de marzo de 2014 (BORM n.% 68, de 24 de marzo de 2014).

El Ayuntamiento Abanilla, en sesién ordinaria del Pleno del dia 30 de mayo de
2024, aprueba la Ordenanza reguladora de la prestacidon patrimonial de caracter
publico no tributario por la prestacidon del servicio de abastecimiento de agua
potable y solicita a la Consejeria competente la autorizacién del incremento de las
tarifas del servicio de abastecimiento de agua potable en el municipio de Abanilla.
La justificacién de la solicitud del incremento de tarifas se basa en el Estudio de
Costes justificativo, lo que resulta un incremento de 11 por 100 para el afio 2024
y una subida del 3,60 por 100 para los afios 2025, 2026, 2027 y 2028. Justifican
también la modificacion de la cuota de mantenimiento de contadores y ratifican la
formula automatica de revision de la tarifa en caso de incremento del precio del
agua por la Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

Se ha emitido Informe técnico favorable a la modificacidon de tarifas del
citado Ayuntamiento, por considerarla conforme con los articulos 1,6 y 7 del
Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a politica de
precios, y articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre
medidas urgentes de caracter fiscal, fomento y liberalizacion de la actividad
econdmica, los articulos 3 y 6 y la Disposicion Transitoria primera de la
Ley 2/2015, de 30 de marzo, de Desindexacién de la Economia Espafiola y el
Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacidon del Consejo Asesor Regional de
Precios, en su redaccion dada por el Decreto 8/2005, de 14 de enero.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunion del dia 15 de noviembre
de 2024, ha informado, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia,
estimandose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, conforme
al Informe técnico favorable.

Vistos el articulo 4.2 del Decreto 3.477/1974, de 20 de diciembre; el articulo
16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, el articulo 7.1 del Real Decreto
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios; los
articulos 1, 4, 5 y Disposicién Transitoria de la Ley 2/2015,

de 30 de marzo, de Desindexacion de la Economia Espanola; el Real
Decreto 55/2017, de 3 de febrero, por el que se desarrolla la Ley 2/2015; el
Real Decreto 2.226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento
de tarifas de servicios de competencia local, y la Orden Ministerial de 30 de
septiembre de 1977, asi como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de diciembre;

NPE: A-281124-5963



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35094

el Decreto del Presidente n.© 19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacion de la
Administracion Regional (BORM, n.° 164 de 16/07/2024); el Decreto n.° 180/2024,
de 12 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social, el Decreto 8/2005, de 14
de enero, de modificacién del Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacién del
Consejo Asesor Regional de Precios, y articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia.

En su virtud, vista la propuesta de la Direccién General de Impulso al
Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales y oido el
parecer del Consejo Asesor Regional de Precios en su sesién celebrada el dia 15
de noviembre de 2024,

Dispongo:
Primero.- Autorizar las tarifas del servicio de agua potable propuestas por el
Ayuntamiento de Abanilla, de conformidad con el Acuerdo del Pleno adoptado en
sesion ordinaria del dia 30 de mayo de 2024, que son las siguientes:

Tarifa de agua potable afio 2024

Domeéstico euros

Cuota fija €/trimestre 24,9350
Cuota variable €/m3

De0a8ms3 0,9519
De 9a25m3 1,4571
De 26 a 40 m3 1,9427
De 41 a 60 m3 2,4284
De 61a75m3 2,9142
Mas de 75 m3 3,5941

Industrial euros

Cuota fija €/trimestre 32,3676
Cuota variable €/m3

De 0a25m3 1,4571
De 26 a 60 m3 1,9427
De 61a75m3 2,4284
Més de 75 m3 3,1083

Agua en alta

Cuota fija €/trimestre

Cuota variable €/m3

De 0 a 999999 m3 2,5530

MANTENIMIENTO CONTADORES
TODOS LOS USOS

Cuota fija €/Bimestre
Todos los Calibres 3,1004

NPE: A-281124-5963



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35095

Tarifas a aplicar en el afio 2025

ANO 2025
AGUA

Domeéstico 2025
Cuota fija €/trimestre 25,8327
Cuota variable €/m3
De0ag8ms3 0,9862
De 9a25m3 1,5095
De 26 a 40 m3 2,0127
De 41 a 60 m3 2,5158
De 61a75m3 3,0191
Mas de 75 m3 3,7235

Industrial 2025
Cuota fija €/trimestre 33,5328
Cuota variable €/m3
De 0 a25m3 1,5095
De 26 a 60 m3 2,0127
De61a75m3 2,5158
Mas de 75 m3 3,2202

Agua en alta 2025

Cuota fija €/trimestre
Cuota variable €/m3
De 0 a 999999 m3 2,6449

Tarifas a aplicar en el afio 2026

ANO 2026
AGUA

Domeéstico 2026
Cuota fija €/trimestre 26,7627
Cuota variable €/m3
De0ag8ms3 1,0217
De 9a25m3 1,5639
De 26 a 40 m3 2,0851
De 41 a 60 m3 2,6064
De 61a75m3 3,1278
Mas de 75 m3 3,8575

Industrial 2026
Cuota fija €/trimestre 34,7400
Cuota variable €/m3
De0a25m3 1,5639
De 26 a 60 m3 2,0851
De 61a75m3 2,6064
Mas de 75 m3 3,3361

Agua en alta 2026

Cuota fija €/trimestre
Cuota variable €/m3
De 0 a 999999 m3 2,7401

NPE: A-281124-5963



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35096

Tarifas a aplicar en el afio 2027

ANO 2027
AGUA

Domeéstico 2027
Cuota fija €/trimestre 27,7261
Cuota variable €/m3
De0a8ms3 1,0585
De9a25m3 1,6202
De 26 a 40 m3 2,1602
De 41 a 60 m3 2,7002
De 61 a75m3 3,2404
Mas de 75 m3 3,9964

Industrial 2027
Cuota fija €/trimestre 35,9907
Cuota variable €/m3
De0a25m3 1,6202
De 26 a 60 m3 2,1602
De 61 a75m3 2,7002
Mas de 75 m3 3,4562

Agua en alta 2027

Cuota fija €/trimestre
Cuota variable €/m3
De 0 a 999999 m3 2,8388

Tarifas a aplicar en el afio 2028

ANO 2028
AGUA

Doméstico 2028
Cuota fija €/trimestre 28,7243
Cuota variable €/m3
De0a8ms 1,0966
De 9a25m3 1,6785
De 26 a 40 m3 2,2380
De 41a60m3 2,7974
De61a75m3 3,3570
Mas de 75 m3 4,1403

Industrial 2028
Cuota fija €/trimestre 37,2863
Cuota variable €/m3
De 0a25m3 1,6785
De 26 a 60 m3 2,2380
De6la75m3 2,7974
Mas de 75 m3 3,5807

Agua en alta 2028

Cuota fija €/trimestre
Cuota variable €/m3
De 0 a 999999 m3 2,9410

NPE: A-281124-5963



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35097

Segundo: Ratifico la fomula polindmica para la revision de los precios de la
Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

K= [F(P2-P1) * 1,16/ Ic]+1
Donde;

K = Coeficiente multiplicador de las distintas tarifas de consumo para
actualizacion de las mismas.

F = Total de agua facturada por M.C.T., en m3, prevista para el afio en curso.
P 2 = Coste del m3 de agua de M.C.T. después de la subida.

P 1 = Coste del m3 de agua de M.C.T. antes de la subida.

I ¢ = Ingresos que se obtienen por tarifa de consumo antes de la subida

Tercero: Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

Contra la presente Orden los interesados podrdn interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacién, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicién ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido, respectivamente, en los articulos 46 de la Ley de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

En Murcia, a 18 de noviembre de 2024.—La Consejera de Empresa, Empleo y
Economia Social, Maria Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-281124-5963 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9358/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1456/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	9359/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1458/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	9360/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1460/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9361/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1462/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	9340/2024	Orden del Consejero de Salud en ejecución de la sentencia n.º 530/2022, de 22 de noviembre de 2022, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en procedimiento ordinario 167/2021, seguido a 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9339/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a de Enfermería del Área de Salud V (Altiplano), convocado por Resolución de la Directora
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9614/2024	Decreto n.º 251/2024, de 21 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Cofradía de Pescadores de Ág
	9613/2024	Decreto n.º 252/2024, de 21 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar, mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, a la Agrupación de Defensa Sanit
	9611/2024	Decreto n.º 255/2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 396/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Ma
	9609/2024	Decreto n.º 256/2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 399/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al ayuntamiento de Ca
	9610/2024	Decreto n.º 257/2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 400/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Ju
	9612/2024	Decreto n.º 258/ 2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el decreto n.º 401/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Y
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	9664/2024	Orden de 26 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se delega la competencia de adquisición y afectación al dominio público de vehículo compacto destinado a la Consejería 
	9640/2024	Extracto de la Orden de 19 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan dos becas en las modalidades de estadística y de informática aplicada a la estadística, a d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9576/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Integral, Sociedad para el Desarrollo Rura
	9577/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Red para el Desarrollo Rural Sostenible de
	9578/2024	Resolución del Convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Asociación para el Desarrollo Rural Integr
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9324/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Abanilla de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	9325/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Blanca de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	9326/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ceutí de nuevas tarifas del servicio de agua potable. 
	9327/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Jumilla de nuevas tarifas de cuota fija del servicio de agua potable. 
	9328/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Lorquí de nuevas tarifas del servicio de agua potable. 
	9329/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	9330/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8923/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Uriel Solar 4 S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “Planta solar fotovoltai
	9364/2024	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2025.
	9365/2024	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, para el año 2025.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9366/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9367/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9368/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9369/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9370/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9372/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9374/2024	 Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9376/2024	Resolución de 14 de noviembre del 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9377/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9379/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9381/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2014 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9382/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9396/2024	 Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9397/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9398/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9399/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9400/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9401/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9402/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9371/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9373/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9375/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9378/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9380/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9383/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9384/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9385/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9386/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9387/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 de el Director General de centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue
	9388/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9389/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9390/2024	 Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9391/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9392/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9393/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9394/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9395/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y For
	9403/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección Gener
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9604/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8040/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de sustitución de apoyo n.º 10033 perteneciente a L.E. 132 kV “Fausita-San Antón” para correc
	8382/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”,“Vereda Real de los Charcones”,”Vereda de la Cule
	9323/2024	Anuncio por el que se hace público el Documento alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual N.º 152 de Plan General para reclasificación de terrenos NP y US-RL a NJ y creación del ámbito PT-CB 1 para uso industrial-logís
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8360/2024	Anuncio de convocatoria pública para designación de cargo de Juez/a de Paz Titular.
	8361/2024	Anuncio de convocatoria pública para designación de cargo de Juez/a de Paz Sustituto/a.
	Molina de Segura
	9617/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	Murcia
	9348/2024	Anuncio de aprobación inicial del proyecto de Plan Especial de Reordenación Urbana PERU UM-5216, Los Garres.
	Puerto Lumbreras
	9057/2024	Convocatoria 7.ª del procedimiento para la concesión de uso de los locales vacantes que integran el Vivero de Empresas Culturales de Puerto Lumbreras.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	9272/2024	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:13:39+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:14:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:16:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:17:37+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



